
[1] 

KUPNÍ SMLOUVA 

1. Smluvní strany 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53  Brno 
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 87535621/0710 
(dále jen „kupující“) 

a 

VAN-TEC MEDICAL s.r.o. 
se sídlem Šalounova 470/38, 703 00 Ostrava 
zastoupená Ing. Davidem Vaňkem, jednatelem 
IČO: 25842943 DIČ: CZ25842943 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č. ú.: 115-839020277/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C 21247 
(dále jen „prodávající“) 

na základě vítězství prodávajícího v zadávacím řízení k veřejné zakázce Gama sonda (2024), evidenční číslo veřejné 
zakázky: VZ0186881, zadávané kupujícím uzavírají v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“): 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu Gamma PRO, výrobce Kub Technologies, Inc. (USA), včetně příslušenství 
dle specifikace uvedené v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „zařízení“), převést na kupujícího vlastnické právo k zařízení 
a dále se v souvislosti s dodáním zařízení zavazuje k: 

o instalaci / montáži a uvedení zařízení do provozu, 
o provést školení nebo instruktáž dle zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických 

prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotnických prostředcích“), je-li 
instruktáž vyžadována výrobcem dle návodu k použití, v rozsahu dle doporučení výrobce zařízení, v češtině, 
v sídle kupujícího, 

o dodání všech dokladů a dokumentů potřebných k převzetí a užívání zařízení v souladu s právními předpisy, 
zejména  

 uživatelských manuálů / návodů k obsluze a technických manuálů v českém jazyce v tištěné 
i elektronické podobě, 

 dokladů dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcích předpisů, 

o odvozu veškerých obalů zařízení a obdobných materiálů. 

2.2. Prodávající se v záruční době zavazuje k provádění a poskytování následujících služeb (dále jen „služby“): 
o provádění bezpečnostně technických kontrol zařízení, 
o poskytování konzultačních služeb k zařízení. 

2.3. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zařízení převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu, dále se zavazuje 
zaplatit dohodnutou cenu za řádně a včas provedené a poskytnuté služby. 

3. Doba a místo dodání zařízení 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat zařízení a splnit svoje ostatní závazky dle čl. 2.1. smlouvy do 60 dnů od dne nabytí 
účinnosti smlouvy. 

3.2. Prodávající se zavazuje dodat zařízení na Centrální operační sály OMKOCH Masarykova onkologického ústavu 
(Žlutý kopec 7, 656 53 Brno, Bakešův pavilon). 

4. Předání a převzetí zařízení 

4.1. Prodávající se zavazuje do 10 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy zaslat kupujícímu návrh časového 
harmonogramu dodání, předání a převzetí zařízení a splnění dalších závazků dle čl. 2.1. smlouvy (nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak, je dodání, předání i převzetí zařízení možné pouze v pracovní dny v době od 8.00 do 15.00 h). 
Smluvní strany si navržený časový harmonogram potvrdí, případně se domluví jinak. 

4.2. Kupující se zavazuje převzít zařízení, jsou-li závazky prodávajícího dle čl. 2.1. smlouvy splněny řádně (zejména je-
li zařízení v souladu se smlouvou, právními předpisy a technickými normami; tj. je-li zařízení dodáno řádně) a včas, 
v opačném případě není kupující povinen zařízení převzít. 



[2] 

4.3. Prodávající se zavazuje o předávacím řízení pořídit ve 2 vyhotoveních zápis obsahující: 
o identifikaci smluvních stran, 
o specifikaci zařízení, 
o prohlášení kupujícího, zda zařízení převzal (bez výhrad / s výhradami) či nepřevzal, 
o datum vyhotovení zápisu, 
o pokud kupující zařízení převezme, je (kupující) do zápisu povinen uvést: 

 datum provedení školení / instruktáže k zařízení, 
 seznam předaných dokladů, 
 vymezení případných vad, se kterými je zařízení převzato (včetně termínů pro jejich odstranění), 

pokud kupující zařízení nepřevezme, je do zápisu povinen uvést: 
o vymezení důvodů nepřevzetí zařízení. 

Smluvní strany obsah zápisu potvrdí podpisy svých zástupců na obou vyhotoveních zápisu, každá smluvní strana 
obdrží jeden. 

4.4. Zařízení se považuje za předané / převzaté okamžikem, ve kterém kupující podepíše zápis dle čl. 4.3. smlouvy, 
ze kterého vyplývá, že kupující zařízení převzal. 

4.5. Prodávající je povinen na vlastní náklady odvézt veškeré obaly zařízení a obdobné materiály a dále postupovat 
v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, nedomluví-li se smluvní strany jinak. 

4.6. Prodávající je v případě, že kupující v souladu se smlouvou zařízení odmítne převzít, povinen zařízení včetně 
veškerých obalů zařízení na vlastní náklady odvézt. 

5. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na zařízení 

5.1. Okamžikem převzetí zařízení kupujícím na kupujícího přechází vlastnické právo k zařízení a nebezpečí škody 
na zařízení. 

6. Odpovědnost za vady, záruka za jakost zařízení 

6.1. Prodávající odpovídá za vady zařízení, jež má zařízení v době jeho předání, i za vady zjištěné v době záruky 
za jakost (dříve a dále jen „záruka“ a „záruční doba“). 

6.2. Prodávající poskytuje na zařízení záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou není 
zařízení provozuschopné z důvodu vad, na něž se vztahuje záruka. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí 
zařízení kupujícím. 

6.3. Prodávající se zárukou zavazuje, že zařízení bude v záruční době plně funkční, v souladu se smlouvou, 
s prohlášeními prodávajícího, s právními předpisy a že bude mít vlastnosti uváděné prodávajícím a výrobcem 
zařízení a neuvádí-li je, pak vlastnosti obvyklé. 

6.4. Kupující je v případě vady zařízení povinen vadu prodávajícímu nahlásit (reklamovat) a uvést, jak se vada projevuje. 
Kupující je oprávněn uvést, zda vada vylučuje či omezuje klinický provoz zařízení (pokud kupující v konkrétním 
případě výslovně neuvede jinak, má se za to, že jde o vadu neomezující klinický provoz). 

6.5. V případě vady zařízení má kupující ze strany prodávajícího nárok na / je oprávněn k: 
o bezplatné odstranění vady zařízení opravou (vždy), 
o bezplatné odstranění vady zařízení dodáním nového bezvadného zařízení (jedná-li se o nejméně třetí výskyt 

vady téhož druhu bránící řádnému užívání zařízení nebo i v případě, že se jedná o první či druhý výskyt vady 
téhož druhu bránící řádnému užívání zařízení, kterou prodávající neodstranil opravou ani do 30 dnů ode dne 
doručení oznámení kupujícího prodávajícímu, že je v prodlení s opravou dotčené vady),  

o poskytnutí přiměřené slevy z kupní ceny (vždy) anebo 
o odstoupení od smlouvy (v případě, že prodávající neodstranil vadu postupem dle bodu druhého ani do 30 dnů 

poté, co jej k tomu kupující vyzval). 

6.6. Prodávající je povinen odstranit vadu za podmínek a v termínech dle čl. 9.3. a násl. smlouvy, pokud se smluvní 
strany nedomluví jinak. 

6.7. Záruka za jakost se prodlouží o dobu, po kterou nebude zařízení provozuschopné z důvodu vad, na něž se vztahuje 
záruka za jakost.  

7. Provádění bezpečnostně technických kontrol. 

7.1. Prodávající se zavazuje provádět jednotlivé úkony služeb dle tohoto článku smlouvy (dále také „servisní zásahy“) 
v termínech dle domluvy s kupujícím, obvykle v pracovní dny v  době od 7.00 do 15.00 h. 

7.2. Prodávající se zavazuje provádět pravidelné bezpečnostně technické kontroly zařízení (dále jen „PBTK“) alespoň 
v rozsahu a četnosti dle zákona o zdravotnických prostředcích. 

Prodávající se zavazuje o každé provedené PBTK vypracovat protokol a do 30 dnů od provedení PBTK jej v jednom 
vyhotovení předat kupujícímu; jedno vyhotovení protokolu si ponechá prodávající. 



[3] 

7.3. Jednotlivé servisní zásahy se považují za řádně provedené dnem podepsání protokolu / servisního výkazu ze strany 
kupujícího. 

7.4. Neprovede-li prodávající servisní zásah řádně a včas, je kupující oprávněn zajistit si jeho provedení prostřednictvím 
jiných dodavatelů, a to nejvýše za cenu na trhu obvyklou, v takovém případě o této skutečnosti prodávajícího 
neprodleně informuje. Prodávající je následně povinen kupujícímu takto provedený servisní zásah uhradit, a to 
do 10 dní ode dne doručení faktury prodávajícímu (kupující zároveň předloží kupujícímu doklad o úhradě servisního 
zásahu). Od okamžiku oznámení kupujícího prodávajícímu, že bude postupovat dle tohoto odstavce, se doba 
prodlení prodávajícího s provedením servisního zásahu nezvyšuje. 

8. Konzultační služby 

8.1. Prodávající se v pracovních dnech od 7.00 do 15.00 h zavazuje kupujícímu poskytovat telefonické konzultační služby 
týkající se zařízení. Konzultační služby musí být poskytovány v českém jazyce. Kupující je oprávněn využít 12 hodin 
telefonických konzultací ročně. 

9. Odstraňování vad zařízení 

9.1. Kupující je v případě vady zařízení povinen vadu prodávajícímu nahlásit a uvést, jak se vada projevuje. Kupující je 
dále oprávněn uvést, zda vada vylučuje či omezuje klinický provoz zařízení (pokud kupující v konkrétním případě 
výslovně neuvede jinak, má se za to, že jde o vadu neomezující klinický provoz). 

9.2. Prodávající je v případě nahlášení vady zařízení povinen vadu zařízení bezplatně odstranit opravou, příp. dodáním 
nového bezvadného zařízení (volba náleží prodávajícímu). 

9.3. Prodávající je povinen odstranit vadu v následujících termínech: 

Vada Termín pro odstranění vady 

vylučující klinický provoz do 16 hodin od nahlášení vady 

omezující klinický provoz do 40 hodin od nahlášení vady 

neomezující klinický provoz do 80 hodin od nahlášení vady 

9.4. V případě, že prodávající prokáže kupujícímu, že je nutné dodat náhradní díly ze zahraničí, prodlužuje se tato lhůta 
na dvojnásobek a v případě dodání nového bezvadného zařízení na trojnásobek. 

9.5. Doba pro odstranění vad běží (pouze) v pracovní době kupujícího, tj. pouze v pracovní dny v době od 7.00 do 15.00 h 
(případné prodlení s odstraněním vady se tedy také počítá pouze v této době). 

9.6. Po odstranění vady je prodávající povinen předat kupujícímu servisní výkaz, ve kterém bude vymezena dotčená 
vada, způsob a čas jejího odstranění. Pokud je vada skutečně odstraněna, kupující servisní výkaz neprodleně potvrdí 
(podepíše). Vada se považuje za odstraněnou okamžikem uvedeným v servisním výkazu (ze kterého vyplývá, 
že vada byla odstraněna), pokud tento okamžik není ve výkazu uveden, pak okamžikem potvrzení servisního výkazu 
kupujícím. V případě, že kupující nebude s obsahem servisního výkazu souhlasit, je oprávněn vznést k výkazu své 
připomínky. Prodávající je povinen se k těmto vyjádřit nejpozději do 2 dnů ode dne jejich doručení. V případě, 
že prodávající tyto připomínky akceptuje nebo v případě marného uplynutí uvedené doby, se servisní výkaz považuje 
za odsouhlasený ve znění připomínek kupujícího. V případě, že připomínky kupujícího prodávající neakceptuje, 
zavazují se smluvní strany vyvinout maximální součinnost, aby došlo ke shodě. Neposkytnutí součinnosti se 
považuje za podstatné porušení smlouvy. 

9.7. Prodávající se zavazuje, že, bude-li to možné a vhodné, bude odstraňování vad zařízení provádět formou vzdálené 
správy. 

10. Komunikace a oprávnění pracovníků smluvních stran, řešení sporů 

10.1. Veškerá jednání a komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat přednostně prostřednictvím osob 
a kontaktních údajů vymezených v příloze č. 3 smlouvy. V této příloze jsou rovněž vymezena oprávnění těchto osob. 

10.2. Smluvní strany se zavazují případné spory související se smlouvou řešit přednostně smírnou cestou. Nedojde-li 
k vyřešení sporu smírnou cestou, je každá ze smluvních stran oprávněna přistoupit k řešení sporu soudní cestou. 
Smluvní strany v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
sjednávají jako místně příslušný soud Městský soud v Brně. Smluvní strany dále sjednávají, že smlouva a veškeré 
nároky nebo spory vzniklé na jejím základě nebo v souvislosti s ní (včetně mimosmluvních sporů a nároků) se budou 
řídit českým právem a budou vykládány v souladu s právními předpisy České republiky. 

11. Další práva a povinnosti smluvních stran 

11.1. Prodávající je povinen poskytovat služby v souladu s právními předpisy (viz také příloha č. 4 smlouvy). Prodávající 
je v této souvislosti povinen provádět / poskytovat služby výhradně prostřednictvím osob k tomu v souladu se 
zákonem o zdravotnických prostředcích a dalšími právními předpisy oprávněných. 



[4] 

11.2. Prodávající je povinen před zahájením provádění / poskytování jakékoli služby uvědomit o svém příchodu pověřené 
osoby kupujícího. 

11.3. Prodávající je povinen používat při poskytování služeb dle smlouvy výhradně svoje vlastní zařízení (včetně měřicí 
techniky) a spotřební materiál. 

11.4. Prodávající bere na vědomí, že je v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající se zavazuje poskytnout kontrolním 
orgánům při provádění kontroly maximální součinnost. Prodávající se ke stejnému spolupůsobení a poskytování 
součinnosti kontrolním orgánům zavazuje zavázat rovněž své poddodavatele. 

11.5. Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku 
mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem 
na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, 
zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně prodávajícím či jeho poddodavateli. Nedodržení tohoto 
závazku je podstatným porušením smlouvy. 

11.6. Prodávající se zavazuje zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům. Prodávající se 
zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění 
a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Kupující je oprávněn požadovat předložení 
dokladů o provedených platbách poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a poddodavateli 
a prodávající je povinen je bezodkladně poskytnout. 

11.7. Prodávající se zavazuje zajistit, aby byl při plnění smlouvy minimalizován dopad na životní prostředí, a to zejména 
tříděním odpadu, úsporou energií, a aby byla respektována udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky. 

11.8. Prodávající prohlašuje, že nebyl ve střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů, splnění uvedeného zajistil i u svých poddodavatelů. 

11.9. Prodávající prohlašuje, že splňuje požadavky stanovené v Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, 
kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, v Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/578 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění rozhodnutí 
2014/512/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
v Prováděcím nařízení Rady (EU) 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny, a v Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/582 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění rozhodnutí 
2014/145/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. Splnění uvedeného zajistil i u svých poddodavatelů. 

11.10. Smluvní strany se zavazují, že budou při plnění svých závazků vyplývajících ze smlouvy postupovat v souladu 
s právními předpisy vztahujícími se k ochraně osobních údajů, zejména v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). Prodávající tímto potvrzuje, že byl v okamžiku získání osobních údajů seznámen kupujícím s informacemi 
o zpracování osobních údajů pro účely splnění práv a povinností dle smlouvy. Bližší informace o zpracování osobních 
údajů poskytuje kupující na svých internetových stránkách www.mou.cz v sekci „GDPR a ochrana osobních údajů“. 

11.11. Kupující je povinen používat zařízení v souladu s instrukcemi výrobce zařízení uvedenými v dokladech dodaných 
prodávajícím. 

11.12. Kupující je povinen v dohodnutých termínech zajistit, aby zařízení bylo připraveno k provedení servisního zásahu, 
a umožnit servisnímu technikovi prodávajícího přístup k zařízení. 

11.13. Kupující je povinen po celou dobu servisního zásahu na zařízení zajistit přítomnost pověřené osoby a poskytnout 
prodávajícímu přístrojový deník zařízení. 

12. Kupní cena a platební podmínky 

12.1. Celková cena za splnění závazků prodávajícího vyplývajících z čl. 2.1. smlouvy (dále jen „kupní cena“) činí: 

Kupní cena bez DPH: 619 000,00 Kč 
DPH (21) %: 129 990,00 Kč 
Kupní cena včetně DPH: 748 990,00 Kč 

Rozklad kupní ceny dle jednotlivých položek včetně informace o jednotkových cenách a množství jednotlivých 
položek je uveden v příloze č. 2 smlouvy. 

12.2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího související se splněním dotčených závazků a je stanovena jako 
konečná a nepřekročitelná. V případě změny sazby DPH se výše kupní ceny včetně DPH a vlastní DPH upraví 
dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

12.3. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zařízení kupujícím s dobou 
splatnosti do 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 

http://www.mou.cz/


[5] 

12.4. Cena za poskytování služeb v záruční době činí 0 Kč bez DPH / měsíčně (dále jen „cena služeb“). Rozklad ceny 
služeb včetně informace o jednotkových cenách je uveden v příloze č. 2 smlouvy. 

12.5. V ceně služeb jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním smlouvy (včetně cestovních). 

12.6. Cena služeb bude hrazena na základě faktur vystavovaných prodávajícím do tří pracovních dní od posledního dne 
každého kalendářního roku), a to zpětně. Cena služeb je splatná do 30 dní ode dne doručení faktury kupujícímu. 
V případě, že v dotčeném období jsou služby poskytovány pouze v části období, je prodávající oprávněn za toto 
období fakturovat cenu služeb pouze v poměrné výši. DPH bude dopočítána a uhrazena ve výši dle právních 
předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

12.7. Veškeré faktury musí splňovat požadavky daňového dokladu a být v souladu s právními předpisy, zejména se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“). Na faktuře 
musí být uveden název veřejné zakázky a evidenční číslo veřejné zakázky. 

12.8. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti dle právních předpisů, popř. bude-li obsahovat jiné chyby či nedostatky, je 
kupující oprávněn fakturu vrátit, přičemž nová doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury 
kupujícímu. 

12.9. Bude-li kupující k datu uskutečnění zdanitelného plnění či k datu poskytnutí úplaty za něj dle ZoDPH ručit 
za nezaplacenou DPH (§ 109 ZoDPH) ze strany prodávajícího, je oprávněn část kupní ceny odpovídající DPH uhradit 
přímo na bankovní účet příslušného správce daně. Část kupní ceny odpovídající DPH se v takovém případě 
považuje za uhrazenou. 

13. Smluvní sankce 

13.1. Kupující je za každý započatý den prodlení s úhradou kupní ceny a ceny služeb povinen uhradit prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

13.2. Prodávající je za každý započatý den prodlení s dodáním zařízení povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu 1.000 
Kč. 

13.3. Prodávající je za každou započatou hodinu (resp. každý započatý den) prodlení s odstraněním vady zařízení povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu: 

Vada Smluvní pokuta 

vylučující klinický provoz 500 Kč za každou započatou hodinu prodlení 

omezující klinický provoz 100 Kč za každou započatou hodinu prodlení 

neomezující klinický provoz 250 Kč za každý započatý den prodlení 

13.4. Prodávající je za každý započatý den prodlení s provedením BTK zařízení povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu 500 Kč. Způsobí-li toto prodlení vyloučení či omezení klinického provozu zařízení, pak ve výši: 

Prodlení Smluvní pokuta 

vylučující klinický provoz 4.000 Kč za každý započatý den prodlení 

omezující klinický provoz 1.000 Kč za každý započatý den prodlení 

13.5. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu do 10 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování 
prodávajícímu. 

13.6. Zaplacení jakékoli z výše uvedených smluvních pokut se nedotýká nároku kupujícího na náhradu škody ve výši 
přesahující smluvní pokutu. 

14. Platnost a účinnost smlouvy, změny smlouvy 

14.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím zveřejněním dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

14.2. Plnění předmětu smlouvy před účinností smlouvy se považuje za plnění dle smlouvy a práva a povinnosti z něj 
vzniklé se řídí smlouvou. 

14.3. Smlouvu lze změnit výhradně dohodou smluvních stran v písemné formě podepsanou oběma smluvními stranami, 
přednostně prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků. Výjimkou je změna adresy sídla a kontaktních údajů, 
v takovém případě postačuje oznámení dotčené smluvní strany doručené v písemné formě druhé smluvní straně, 
v případě změny adresy sídla spolu s doklady prokazujícími oznamovanou změnu; ke změně smlouvy dochází dnem 
doručení oznámení druhé smluvní straně. 

14.4. Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným 
souhlasem kupujícího. 

14.5. Smluvní strany se nad rámec § 576 občanského zákoníku pro případ neplatnosti některého z ustanovení smlouvy 
či celé smlouvy zavazují, že si poskytnou potřebnou součinnost k uzavření dohody, kterou by dotčené ustanovení, 
případně celou smlouvu, nahradily tak, aby obsah a účel smlouvy zůstal v nejvyšší možné míře zachován. 



[6] 

14.6. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou. Na straně kupujícího se za podstatné porušení smlouvy považuje jeho prodlení s úhradou kupní 
ceny přesahující 60 dnů. Na straně prodávajícího se za podstatné porušení smlouvy považuje zejména jeho prodlení 
s řádným dodáním zařízení přesahujícím 30 dnů a situace popsaná v čl. 6.5. smlouvy. 

15. Závěrečná ustanovení 

15.1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. Je-li smlouva 
podepisována elektronicky, každá ze stran obdrží její shodné, elektronicky podepsané vyhotovení. 

15.2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy a případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, 
nahrazuje nebo ukončuje, a to zejména v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Smlouvu v registru 
smluv uveřejní kupující, kupující správnost uveřejnění do jednoho měsíce od uzavření smlouvy ověří. 

15.3. Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy: 
o Příloha č. 1 – Technická specifikace zařízení, 
o Příloha č. 2 – Rozklad kupní ceny a ceny služeb, 
o Příloha č. 3 – Kontaktní údaje, 
o Příloha č. 4 – Kopie registrace osoby provádějící servis u Státního ústavu pro kontrolu léčiv. 

15.4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, na důkaz výše 
uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Brně dne V Ostravě dne 

 

 

 

 

 

__________________________ 

 

 

 

 

 

__________________________ 

za kupujícího: 
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. 
ředitel Masarykova onkologického ústavu 

za prodávajícího: 
Ing. David Vaněk 
jednatel VAN-TEC MEDICAL s.r.o. 

06-05-2024 29-04-2024



 

Příloha č. 1 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ 

 

 

OBECNÉ POŽADAVKY NA ZAŘÍZENÍ 

Požadavek: Splňuje Poznámky 

Systém určen pro detekci radiofarmak v rozsahu min. Tc99, I125, 
Co57, I123, I131, In111, Lu177, F18, Ga68 

Ano 
Systém detekuje Tc99, I125, 
Co57, I123, I131, In111, 
Lu177, F18, Ga68 

Systém detekuje min. 3 izotopy současně na jedné obrazovce Ano 
Systém detekuje až 3 izotopy 
současně v rámci jedné 
obrazovky 

Sonda je připojena bezdrátově Ano 
Sonda je připojena 
k ovládacímu tabletu 
bezdrátově 

Zobrazovací displej s optickou i akustickou signalizací včetně 
regulace hlasitosti 

Ano 
12,2“ LCD displej s optickou i 
akustickou signalizací včetně 
regulace hlasitosti  

Automatická a manuálně nastavitelná citlivost detekce Ano 
Režim manuálně 
nastavitelné citlivosti i 
automatický režim 

   

PŘÍSLUŠENSTVÍ 

Požadavek: Splňuje Poznámky 

Detekční sonda 1 ks Ano  
255 m dlouhá, hrot sondy o 
velikosti 11 mm 

Sonda je opakovaně sterilizovatelná Ano 
Sonda je plně sterilizovatelná 
dle dezinfekčního manuálu 

Celková hmotnost sondy včetně baterie < 200 g Ano  157 g včetně baterie 

Provozní doba na baterii min. 15 hodin Ano 

Výdrž 16 – 20 hodin 
v závislosti na provozních 
kritériích, indikátor stavu 
baterie na tabletu 

Boční stínění > 99,9% při 122 keV Ano  > 99,9% při 122 keV 

Prostorové rozlišení při 1 cm  ≤ 8 mm při 140 keV Ano ≤ 8 mm při 140 keV 

Maximální citlivost  ≥ 2000 cps/μCi (54 cps/kBq) při 140 keV Ano 
≥ 2000 cps/μCi (54 cps/kBq) 
při 140 keV 

Citlivost na 1 cm  ≥ 200 cps/μCi (66 cps/kbq) při 140 keV  Ano 
≥ 200 cps/μCi (66 cps/kbq) 
při 140 keV  

   

 

 



Bezdrátový detekční gama systém 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vaše nejlepší volba 
pro radiově řízenou 
chirurgii 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nejpokročilejší bezdrátová technologie 
lokalizace sentinelových lymfatických 
uzlin 

Systém GammaPRO® posouvá biopsii 
sentinelové lymfatické uzliny na zcela 
novou úroveň. Díky pokročilé konstrukci, 
vysoké citlivosti a trojité detekci izotopů se 
jedná o nejlepší dostupnou gama sondu. 

Systém GammaPRO je plně bezdrátový, 
bateriový a zcela sterilizovatelný. 
Nabízíme kompletní sortiment nebo 
sondy, které splní vaše potřeby v různých 
klinických aplikacích pro otevřené a 
laparoskopické operace. 



 
 

Už brzy... 

 

Menší řez. Větší jistota. 
Systém GammaPRO umožňuje přesnou 
detekci uzlin v širokém rozsahu nebo 
anatomii. Jeho štíhlá přesná titanová 
špička pomáhá minimalizovat velikost 
řezu. Jeho rychlá doba odezvy a minimální 
prodleva vám umožní rychle a jistě 
identifikovat cílové uzliny. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Hi-Sense 
sonda 
Špičku s délkou 15,5 
mm můžete použít 
pro operace hlavy a 
krku, čímž získáte 
větší přesnost u 
adenomu příštítných 
tělísek. 
 

Standardní 
sonda 
Špičku s délkou 11 
mm můžete využít 
pro klinické aplikace 
s povrchovou 
drenáží 
např. u prsou, 
melanomu, 
příštítného tělíska, 
hlavy 
a krku. 
 

Laparoskopická 
sonda 
Tyto 11mm špičky se 
používají pro klinické 
aplikace s hlubokou 
drenáží, např. 
prostaty, plic, děložního 
hrdla nebo endometrie. 
Vhodná do trokaru a je 
ideální volbou pro 
minimálně invazivní 
chirurgické zákroky. 
 



Navrženo pro řešení nejnáročnějších výzev 
chirurgických zákroků s rádiovým řízením 

 

Citlivost 
Systém GammaPRO vám pomůže zlepšit chirurgickou 
přesnost lokalizací a rozlišováním radioaktivně značené 
tkáně i v těch nejsložitějších případech. Jeho vysoká 
citlivost, zejména při postupech s nízkou dávkou nebo 
radiotracerem nebo u hlubokých uzlin, umožňuje najít cíl 
s větší jistotou a bez potřeby kolimátoru. 

 
 
 
 

Rozlišení 
Díky mimořádnému prostorovému rozlišení, 
rychlé dynamické odezvě a intuitivnímu softwaru 
poskytuje systém GammaPRO při použití přesné 
směrování. Dokáže detekovat až 9 izotopů a 
měřit 3 současně. 

 
 
 
 
 

Spolehlivost 
Díky výdrži baterie v délce 15 hodin a 
spolehlivému bezdrátovému připojení 
Bluetooth je systém GammaPRO vždy 
připraven, když ho potřebujete. 
Navíc je snadno přenosný v lehkém kufříku 
nebo s vlastním mobilním vozíkem. 

 
 
 
 
 
 
 
 

GammaPRO je ochranná známka a logo 
KUBTEC a KUBTEC jsou registrované 
ochranné známky společnosti KUB 
Tschnologirs, Inc. 
M12986-0K22 



 

Příloha č. 2 

ROZKLAD KUPNÍ CENY A CENY SLUŽEB 

Kupní cena 

Položka (popis položek) 
Počet 
MJ 

Cena za MJ 
(Kč bez DPH) 

Cena celkem 
(Kč bez DPH) 

21% DPH 
(Kč) 

Cena celkem 
(Kč vč. DPH) 

Gamma PRO (včetně dodávky, instalace / montáže a uvedení zařízení do provozu) 1 619 000,00  619 000,00 129 990,00 748 990,00 

Školení / instruktáž 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Cena celkem (Kč bez DPH) 619 000,00 

Cena celkem (Kč včetně DPH) 748 990,00 

 

Cena služeb 

Položka 
Cena za 1 měsíc 
(Kč bez DPH) 

21% DPH 
(Kč) 

Cena za 1 měsíc  
(Kč vč. DPH) 

Provádění bezpečnostně technických kontrol zařízení 0,00 0,00 0,00 

Poskytování konzultačních služeb k zařízení 0,00 0,00 0,00 



 

Příloha č. 3 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

 

 

Kupující 

Funkce / oblast Jméno Pracovní zařazení Telefon E-mail 

Dodání zařízení 
 

 

 

 

 

 

 

 

Převzetí zařízení 
 

 

 

 

 

 

 

 

Řešení vad  

Potvrzení servisního výkazu  

Konzultační služby  

Prodávající 

Funkce / oblast Jméno Pracovní zařazení Telefon E-mail 

Dodání zařízení 
 

 

 

 

 

 

 

 

Předání zařízení 
 

 

 

 

 

 

 

 

Řešení vad  

Konzultační služby  



 

Příloha č. 4 

KOPIE REGISTRACE OSOBY PROVÁDĚJÍCÍ SERVIS U STÁTNÍHO ÚSTAVU PRO KONTROLU LÉČIV 

 

 

STÁTNÍ ÚSTAV
PRO KONTROLU LÉČIV

Šrobárova 48
100 41 Praha 10

Telefon: +420 272 185 111
Fax: +420 271 732 377

E-mail: posta@sukl.cz
Web: www.sukl.cz

ADRESÁT ADRESA

VAN-TEC MEDICAL s.r.o. Šalounova 470/38

Ostrava

70300

Spisová značka Číslo jednací Vyřizuje/ email Dne

sukls94589/2024 sukl96902/2024 18.4.2024

POTVRZENÍ O PŘIJETÍ OHLÁŠENÍ A PŘIDĚLENÍ
REGISTRAČNÍHO ČÍSLA

Státní ústav pro kontrolu léčiv, se sídlem v Praze 10, Šrobárova 48 (dále jen „Ústav“), tí mto potvrzuje, že dne 16.4.2024
přijal ohlášení činnosti osoby provádějící servis prostředků. Současně Ústav jako orgán příslušný k přidělení registračního
čísla podle § 24 odst. 1 zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických
prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o prostředcích), tí mto potvrzuje přidělení
registračního čísla níže uvedené osobě.

IČ 25842943

Název VAN-TEC MEDICAL s.r.o.

Sídlo Šalounova 470/38, 70300, Ostrava- Vítkovice

Registrační číslo 084870_ser

Činnost Osoba provádějící servis prostředků

Kontaktní osoba I

(dále jen „ohlašovatel“)

Ohlášená osoba je povinna ve lhůtě 1 roku ode dne posledního potvrzení správnosti údajů podle § 25 odst. 2 zákona
o prostředcích potvrdit správnost ohlášených údajů. Ohlášení změny údajů se považuje za potvrzení správnosti všech
ostatních ohlášených údajů.

Vedoucí Odd. registrací a notifikací
Státního ústavu pro kontrolu léčiv


		2024-04-18T18:37:58+0200
	Ing. David Vaněk


		2024-04-18T18:37:58+0200
	Ing. David Vaněk




